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สารจากบริษัทจัดการ 

เรียน ท่านผู้ถือหน่วยลงทุน 

บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด ในฐานะบริษัทจัดการกองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation 
(SCBGA) กองทุนมีนโยบายเนน้ลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมต่างประเทศ เช่น หน่วย CIS หน่วยของกองทุนอีทีเอฟ (ETF) ท่ี
ลงทุนในสินทรัพยต์่าง ๆ ทัว่โลก กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย ์หน่วยทรัสต์เพ่ือการลงทุนในอสังหาริมทรัพย ์(REITs) กองทุนรวม
โครงสร้างพ้ืนฐาน หน่วย private equity เป็นตน้ โดยกองทุนจะพิจารณาปรับสัดส่วนการลงทุนไดต้ั้งแต่ร้อยละ 0 ถึงร้อยละ 100 ของ
มูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุนรวม ซ่ึงสัดส่วนการลงทุนขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของผูจ้ ัดการกองทุนและตามความเหมาะสมกับ
สภาวการณ์ในแต่ละขณะ ทั้งน้ีกองทุนจะลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนต่างประเทศอยา่งนอ้ย 2 กองทุน โดยจะลงทุนในกองทุนใด
กองทุนหน่ึงโดยเฉล่ียในรอบปีบญัชีไม่เกินร้อยละ 79 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน โดยมี net exposure ในหน่วยลงทุนของ
กองทุนรวมต่างประเทศท่ีมีลกัษณะดงักล่าว โดยเฉล่ียในรอบปีบญัชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุนรวม 
และมีการลงทุนท่ีส่งผลให้มี net exposure ท่ีเก่ียวขอ้งกบัความเส่ียงต่างประเทศโดยเฉล่ียในรอบปีบญัชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของ
มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน 

บริษทัจดัการจะมอบหมายให้บริษทัหลกัทรัพยไ์ทยพาณิชย ์จูเลียส แบร์ จ ากดัเป็นผูรั้บมอบหมายงานดา้นการจดัการลงทุน
ของกองทุน (outsourced fund manager) และมีสิทธิ หนา้ท่ี และความรับผิดชอบ รวมถึงเง่ือนไขการเปล่ียนผูรั้บมอบหมายงานดา้นการ
จดัการลงทุนเป็นไปตามท่ีระบุในโครงการจดัการกองทุนและสัญญาแต่งตั้งผูรั้บมอบหมายงานดา้นการจดัการลงทุน 

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA) เป็นกองทุนสินทรัพย์ผสม ท่ีบริหารในรูปแบบกองทุนหลักและ
กองทุนเสริม (Core & Satellite approach) โดยกองทุนหลกั คือ กองทุน Julius Baer Dynamic Asset Allocation ซ่ึงลงทุนไดท้ั้งหุ้น ตรา
สารหน้ี และสินทรัพยท์างเลือกตามภาวะตลาด โดยลงทุนผ่าน ETF ท่ีมีสภาพคล่องสูง เพื่อรองรับการปรับเปล่ียนสถานะไดร้วดเร็ว 
ส่วนกองทุนเสริม เช่น กองทุนตราสารหน้ี กองทุนหุ้นปันผลในภูมิภาคเอเชีย กองทุนหุ้นกลุ่ม Defensive หรือกลุ่ม Value เป็นตน้ จะ
ช่วยสร้างกระแสเงินสดหรือเพื่อลดความผนัผวนให้กบัพอร์ตโดยรวมเป็นส าคญั  

ผลการด าเนินงานของกองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA) ในช่วง 6 เดือนท่ีผ่านมา (รอบระยะเวลาบญัชี    
1 สิงหาคม 2567 – 31 มกราคม 2568) มีผลตอบแทนอยูท่ี่ร้อยละ 1.67 โดยผลตอบแทนส่วนใหญ่มาจากกองทุนหลกัท่ีลงทนุในกลุ่มหุน้
ของสหรัฐ ราคาปรับตวัขึ้นไดดี้จากการรายงานผลประกอบการของบริษทัท่ีออกมาไดดี้อย่างต่อเน่ือง การจดัสรรสินทรัพยย์งัคงให้
น ้ าหนกัหุ้นกลุ่มประเทศพฒันาแลว้โดยเฉพาะสหรัฐเป็นสัดส่วนหลกั และคาดว่าตลาดหุ้นยงัอยู่ในทิศทางขาขึ้นในภาพระยะกลางถึง
ยาว สนบัสนุนจากคุณลกัษณะของการท่ีประเทศสหรัฐมีกลุ่มหุ้นคุณภาพและหุ้นท่ีมีการเติบโตของก าไรดีในสัดส่วนท่ีสูงกว่าภูมิภาค
อ่ืน ทั้งน้ี ในกองทุนหลกัเองนั้นไดก้ระจายลงทุนในหุ้นท่ีมีความผนัผวนต ่า (defensive) ดว้ย เช่น หุ้นสวิตเซอร์แลนด์ ส่วนตราสารหน้ี
ท่ีถือในกองทุนหลกัเป็นการลงทุนในพนัธบัตรรัฐบาลสหรัฐ ซ่ึงเป็นสินทรัพยป์ลอดภยั เพื่อช่วยลดโอกาสขาดทุนหากเกิดกรณี
เศรษฐกิจถดถอยหรือความเส่ียงจากปัจจัยภายนอก ในช่วงเดือนพฤศจิกายน 2567 มีการปรับขายสัดส่วนการลงทุนในหุ้นกลุ่ม
เทคโนโลยีในตลาด Nasdaq สลบัไปลงทุนในกลุ่มหุ้นสหรัฐขนาดเล็ก Russel 2000 แทนซ่ึงเป็นการกระจายการลงทุนจากกลุ่มหุ้น
ขนาดใหญ่อยา่ง Magnificent7 โดยท่ีคาดว่าหุ้นสหรัฐขนาดเลก็จะไดรั้บประโยชน์ตามนโยบายของผูน้ าคนใหม่ท่ีสนบัสนุนการเติบโต
ของเศรษฐกิจเป็นส าคญั โดยเฉพาะมาตรการลดภาษีนิติบุคคล และการผอ่นคลายความเขม้งวดในกฎเกณฑต์่างๆ ท าให้หุ้นขนาดกลาง
และขนาดเล็กจะสามารถปรับตัวขึ้นไดอ้ย่างโดดเด่น และกองทุนหลกัยงัคงส ารองสภาพคล่องไวผ้่านกองทุนตลาดเงิน (Money 
Market) เพื่อรอสะสมหุ้น โดยคาดว่าในปี 2568 จะยงัคงมีความไม่แน่นอนเก่ียวกบันโยบายเศรษฐกิจของรัฐบาลใหม่ของโดนัลด์ 
ทรัมป์ รวมถึงความกงัวลเร่ืองสงครามการคา้และตวัเลขเงินเฟ้อท่ีอาจอยู่ในระดบัสูง ซ่ึงจะส่งผลท าให้ตลาดการเงินมีความผนัผวน
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เพ่ิมขึ้น จะเป็นโอกาสท่ีดีในการทยอยเพ่ิมสัดส่วนหุ้น โดยมีมุมมองว่าก าไรของบริษทัจดทะเบียนในตลาดหุ้นสหรัฐยงัคงสามารถ
เติบโตไดอ้ยา่งต่อเน่ือง ซ่ึงกองทุนหลกัลงทุนเป็นสัดส่วนใหญ่ 

การบริหารจดัการกองทุนเปิดไทยพาณิชย ์Global Allocation (SCBGA) ในปัจจุบนัยงัคงถือหุ้นในสัดส่วนสูงกว่าตราสารหน้ี 
เนน้ลงทุนในตลาดประเทศพฒันาแลว้โดยเฉพาะสหรัฐ ซ่ึงคาดว่าจะให้ผลตอบแทนท่ีดีไดเ้ม่ือเทียบกบัภูมิภาคอื่น ส าหรับกองทุนเสริม 
มีจุดมุ่งหมายเพ่ือช่วยสร้างกระแสเงินสดหรือเพ่ือลดความผนัผวนให้กบัพอร์ตโดยรวมเป็นส าคญั เช่น กองทุนตราสารหน้ีคุณภาพดี 
กองทุนหุ้นปันผลในภูมิภาคเอเชีย กองทุนหุ้นกลุ่ม Defensive หรือกลุ่ม Value เป็นตน้  

สุดท้ายน้ี บริษทัหลกัทรัพยจ์ัดการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากัด ขอขอบพระคุณผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านท่ีไดม้อบความ
ไวว้างใจลงทุนในกองทุนรวมของ บลจ. ดว้ยดีเสมอมา 

 บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด 
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ข้อมูลการลงทุน ผลการด าเนินงาน และความผันผวนของผลการด าเนินงานของกองทุนหลัก ซ่ึงเป็นดัชนีเทียบวัด (Benchmark) ของ
กองทุนรวม 

  

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 
SCBGA(A) 2.05% 1.85% 1.67% 6.15% 7.15% 
เกณฑม์าตรฐาน 2.22% 2.43% 0.82% 6.96% 9.65% 
ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 1.96% 3.07% 4.31% 6.13% 5.90% 
ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 3.43% 4.30% 5.34% 7.31% 7.55% 

เกณฑม์าตรฐาน : Bloomberg World Large & Mid Cap Net Return Index (USD) สัดส่วน 50%, Bloomberg Global Aggregate Total 
Return Value Unhedged USD สัดส่วน 50% 

ปรับดว้ยตน้ทนุการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพื่อค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทนุ (ในอตัราส่วน 50%) 
และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพื่อเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 50%) 
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ผลการดำÎาเนิ·นิงานิ

ผลตอบแทนิจากการลงท»นิ YTD 3 เดืºอน 6 เดืºอน 1 ปีe 3 ปีe 5 ปีe 10 ปีe ตั้´Êงแตั้nจั´ดืตั้´Êง
SCBGA(A) 2.05% 1.85% 1.67% 6.15% n.a. n.a. n.a. 7.15%
เกณฑ์rมาตั้รฐาน 2.22% 2.43% 0.82% 6.96% n.a. n.a. n.a. 9.65%
ความผั´นผัวนของการดืÎาเน·นงาน 1.96% 3.07% 4.31% 6.13% n.a. n.a. n.a. 5.90%
ความผั´นผัวนของเกณฑ์rมาตั้รฐาน 3.43% 4.30% 5.34% 7.31% n.a. n.a. n.a. 7.55%
เกณฑ์rมาตั้ราฐาน : (1) Bloomberg World Large &amp; Mid Cap Net Return Index 50%  (2) Bloomberg Global Aggregate Total Return Value Unhedged 
USD 50%  ปีร´บดืoวยตั้oนทุ»นการปีjองก´นความเสี่¸Éยงอ´ตั้ราแลกเปีล¸Éยนเพื่ºÉอคÎานวณผัลตั้อบแทุนเปี}นสี่ก»ลเง·นบาทุ ณ ว´นทุ¸Éลงทุ»น (ในอ´ตั้ราสี่nวน 50%) และปีร´บดืoวย
อ´ตั้ราแลกเปีล¸Éยนเพื่ºÉอเทุ¸ยบก´บคnาสี่ก»ลเง·นบาทุ ณ ว´นทุ¸ÉคÎานวณผัลตั้อบแทุน (ในอ´ตั้ราสี่nวน 50%) (การเปีล¸Éยนแปีลงดื´ชน¸ช¸Êว´ดืม¸ผัลตั้´Êงแตั้nว´นทุ¸É 1 มกราคม 2568 เปี}น
ตั้oนไปี)

ข้oอมู¼ล ณ วั´นิท¸É 31 มูกราคมู 2568

หมายเหตั้» : เอกสี่ารการว´ดืผัลการดืÎาเน·นงานของกองทุ»นรวมฉบ´บน¸Êไดืoจั´ดืทุÎาข¹Êนตั้ามมาตั้รฐานการว´ดืผัลการดืÎาเน·นงานของกองทุ»นรวมของ
สี่มาคมบร·ษั´ทุจั´ดืการลงทุ»น
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บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์rจั´ดการิกองท»น ไทย์พาณิ·ชย์r จัÎาก´ด
กองท»นเปิdดไทย์พาณิ·ชย์r Global Allocation

ริาย์ลัะเอ¸ย์ดหลั´กทริ´พย์r เเลัะสั´ดสัnวนการิลังท»น
ณิ ว´นท¸É 31 มกริาคม 2568

ชื่ºÉอหลั´กทรั´พย์r

รัาคา ณ 
 31 มกรัาคม 

2568
(บาท)

จำÎานวนห»oน

(ห»oน)
ม¼ลัคnา

รัoอย์ลัะของม¼ลัคnา
ทรั´พย์rสิ·นสิ»ทธิ·

(%)

คÊÎาปรัะก´น/รั´บรัอง/รั´บอาว´ลั
หรัºอสิลั´กหลั´งโอน
แบบม¸สิ·ทธิ·ไลัnเบ¸Êย์

หนnวย์ลังท»น 3,761,979,945.23 95.75%
หนnวย์ลังท»นต่nางปิริะเทศ 3,761,979,945.23 95.75%

JULIUS BAER DYNAMIC ASSET ALLOCATION
(JUBRKAUID)

5,214.67 505,889.53 2,638,047,591.28 67.14%

ROBECO BP US PREMIUM EQUITIES
(RGCUPUDLX)

15,285.80 24,183.63 369,666,016.73 9.41%

SCHRODER ASIAN EQUITY YIELD
(SCHAEYALX)

1,362.53 163,722.99 223,077,478.69 5.68%

JULIUS BAER FIXED INCOME INVESTMENT 
GRADE CORPORATE BOND(JBFIKHULX)

3,963.25 111,388.71 441,460,855.13 11.24%

PICTET SHORT-TERM MONEY MARKET USD I
(PIPUSDILX)

5,595.04 16,037.06 89,728,003.40 2.28%

เง·นฝากธนาคาริ 133,778,076.28 3.40%
บมจำ.ธินาคารักสิ·กรัไทย์(KBANK) 0.00 0.00 133,778,076.28 3.40%

สั´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา / FORWARD 58,631,610.44 1.49%
สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWUSDTHB25516DA)

0.00 1.00 18,589,287.50 0.47%

สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWUSDTHB25O17C)

0.00 1.00 15,034,502.00 0.38%

สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWUSDTHB25516DK)

0.00 1.00 9,447,795.00 0.24%

สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWUSDTHB25307RQ)

0.00 1.00 5,010,000.00 0.13%

สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWUSDTHB25516BL)

0.00 1.00 4,663,798.20 0.12%

สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWUSDTHB25613CR)

0.00 1.00 3,985,310.00 0.10%

สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWUSDTHB25516RS)

0.00 1.00 3,153,825.00 0.08%

สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWUSDTHB25516EK)

0.00 1.00 2,059,175.00 0.05%

สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWUSDTHB25307YZ)

0.00 1.00 1,329,430.00 0.03%

สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWUSDTHB25307G8)

0.00 1.00 351,616.00 0.01%

สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWUSDTHB25516SC)

0.00 1.00 258,550.00 0.01%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)
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บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์rจั´ดการิกองท»น ไทย์พาณิ·ชย์r จัÎาก´ด
กองท»นเปิdดไทย์พาณิ·ชย์r Global Allocation

ริาย์ลัะเอ¸ย์ดหลั´กทริ´พย์r เเลัะสั´ดสัnวนการิลังท»น
ณิ ว´นท¸É 31 มกริาคม 2568

ชื่ºÉอหลั´กทรั´พย์r

รัาคา ณ 
 31 มกรัาคม 

2568
(บาท)

จำÎานวนห»oน

(ห»oน)
ม¼ลัคnา

รัoอย์ลัะของม¼ลัคnา
ทรั´พย์rสิ·นสิ»ทธิ·

(%)

คÊÎาปรัะก´น/รั´บรัอง/รั´บอาว´ลั
หรัºอสิลั´กหลั´งโอน
แบบม¸สิ·ทธิ·ไลัnเบ¸Êย์

สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWTHBUSD25307FV)

0.00 1.00 (411,328.26) (0.01%)

สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWUSDTHB25613IK)

0.00 1.00 (2,335,350.00) (0.06%)

สิ´ญญาซื้ºÊอขาย์ลัnวงหนoา/FORWARD
(FWUSDTHB25808NG)

0.00 1.00 (2,505,000.00) (0.06%)

สั·นทริ´พย์rอºÉน 1,361,934.91 0.03%
หน¸Êสั·นอºÉน (26,714,998.95) (0.68%)
 ม¼ลัคnาทริ´พย์rสั·นสั»ทธ· 3,929,036,567.91 100.00%
 ม¼ลัคnาหนnวย์ลังท»น (บาท) 11.0504

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)
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บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์rจั´ดการิกองท»นไทย์พาณิ·ชย์r
กองท»นเปิdดไทย์พาณิ·ชย์r Global Allocation

ริาย์งานสริ»ปิเง·นลังท»น

กลั»nมของตริาสาริ ม¼ลัค่nาตามริาค่าตลัาด %NAV

ณิ วั´นท¸É 31 มกริาค่ม 2568

(ก) ตราสารภาคร´ฐ ได้oแกn ต´Ìวแลกเงิ·น พั´นธบั´ตรร´ฐบัาล พั´นธบั´ตรธนาคารแห่nงิประเทศไทย    
พั´นธบั´ตร ห่รºอตราสารแห่nงิห่น¸Êท¸Éกองิท»นเพัºÉอการฟื้g�นฟื้¼และพั´ฒนาระบับัสถาบั´นการเงิ·น    
ห่รºอกระทรวงิการคล´งิ เป}นผู้¼oออก ผู้¼oร´บัรองิ ผู้¼oร´บัอาว´ล ห่รºอผู้¼oคÊÎาประก´น  -  - 
(ข) ตราสารท¸Éธนาคารท¸Éมี¸กฎห่มีายเฉพัาะจั´ด้ต´Êงิข¹Êน ธนาคารพัาณิ·ชยr    
ห่รºอบัร·ษั´ทเงิ·นท»นเป}นผู้¼oออก ผู้¼oร´บัรองิ ผู้¼oร´บัอาว´ล ผู้¼oสล´กห่ล´งิ ห่รºอผู้¼oคÊÎาประก´น 133,778,076.28 3.40
(ค) ตราสารท¸Éมี¸บัร·ษั´ทท¸Éได้oร´บั rating    
ในระด้´บั investment grade เป}นผู้¼oออก ผู้¼oร´บัรองิ ผู้¼oร´บัอาว´ล ผู้¼oสล´กห่ล´งิ ห่รºอผู้¼oคÊÎาประก´น  -  - 
(งิ) ตราสารท¸Éมี¸บัร·ษั´ทท¸Éได้oร´บัการจั´ด้อ´นด้´บัความีนnาเชºÉอถºอในระด้´บัท¸ÉตÉÎากวnา investment grade    
ห่รºอไมีnมี¸ rating เป}นผู้¼oออก ผู้¼oร´บัรองิ ผู้¼oร´บัอาว´ล ผู้¼oสล´กห่ล´งิ ห่รºอผู้¼oคÊÎาประก´น  -  - 

ส´ด้สnวนส¼งิส»ด้ (Upper Limit) ท¸Éบัร·ษั´ทจั´ด้การคาด้วnาจัะลงิท»นในกล»nมี (งิ) 15 %NAV

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)
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บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์rจั´ดการิกองท»นไทย์พาณิ·ชย์r
กองท»นเปิdดไทย์พาณิ·ชย์r Global Allocation

ริาย์ลัะเอ¸ย์ดตั´วตัริาสาริแลัะอ´นด´บความนnาเชºÉอถืºอของตัริาสาริท»กตั´วใน Port

ปิริะเภท ผู้¼oออก ผู้¼oคÊÎา/ผู้¼oริ´บริอง/ผู้¼oสลั´กหลั´ง ว´น
คริบกÎาหนด

อ´นด´บความนnาเชºÉอถืºอของผู้¼oออกตัริาสาริ ม¼ลัคnาหนoาตั´Ìว ม¼ลัคnาตัามริาคาตัลัาด
TRIS Rating FITCH Rating

ณิ ว´นท¸É 31 มกริาคม 2568

เงิ·นฝากธนาคาร บมจ.ธนาคารกสิ·กรไทย AA+(tha)  - 133,778,076.28

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)
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กองทุ»นเปิdดไทุยพาณิ·ชยr Global Allocation
SCB Global Allocation
เเบบค่nาใชoจ่nายทุ¸Éเรี¸ยกเกÈบจ่ากกองทุ»นรีวม
FUND's DIRECT EXPENSES REPORT
ตั้´Êงเเตั้nว´นทุ¸É 1 สิ·งหาค่ม 2567 ถึ¹งว´นทุ¸É 31 มกรีาค่ม 2568
Period from 1 August 2024 to 31 January 2025

ค่nาใช้oจ่nายที่¸Éเรี¸ยกเกÈบจ่ากกองที่»นรีวม *
Fund's direct expenses

จ่Îานวนเง·น
หนnวย : พั´นบาที่

รีoอยละต่nอปีeของ
ม¼ลค่nาที่รี´พัยrสิ·นสิ»ที่ธิ·

ค่nาธิรีรีมเน¸ยมบรี·หารีกองที่»น (Management Fee) 
- ช้น·ดสิะสิมม¼ลค่nา (SCBGA(A)) 26,806 1.60

ค่nาธิรีรีมเน¸ยมผู้¼oด¼แลผู้ลปีรีะโยช้นr (Trustee Fee) 536 0.03
ค่nาธิรีรีมเน¸ยมนายที่ะเบ¸ยนหนnวยลงที่»น (Registrar Fee) 1,100 0.07
ค่nาที่¸Éปีรี¹กษาการีลงที่»น (Advisor Fee) - -
ค่nาใช้oจ่nายอºÉน (Other expense) 102 0.01
รีวมค่nาใช้oจ่nายที่´Êงหมด (Total Expense) ** 28,544 1.71
*ค่nาใช้oจ่nายด´งกลnาวไดoรีวมภาษ¸ม¼ลค่nาเพั·Éมแลoว / Including VAT    
** ไมnรีวมค่nานายหนoาซื้ºÊอขายหล´กที่รี´พัยr และค่nาธิรีรีมเน¸ยมต่nาง ๆ ที่¸Éเก·ดข¹Êนจ่ากการีซื้ºÊอขายหล´กที่รี´พัยr    
Excluding brokerage fee and other transactions fees    
** ไมnรีวมค่nาภาษ¸เง·นไดoน·ต่·บ»ค่ค่ลสิÎาหรี´บเง·นไดoต่ามมาต่รีา 40 (4) (ก) แหnงปีรีะมวลรี´ษฎากรี    
Not including corporate income tax for income under Section 40 (4) (a) of the Revenue Code

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มกราคม 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ ยังไม่ได้สอบทาน)

บาท

2568

สินทรัพย์ 

เงินลงทุนแสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม 3,792,336,012.99

เงินฝากธนาคาร 103,331,697.20

ลูกหนี้

จากเงินปันผลและดอกเบี้ย 90,311.32

ลูกหนี้จากสัญญาอนุพันธ์ 63,883,288.70

สินทรัพย์อื่น 1,361,934.91

รวมสินทรัพย์ 3,961,003,245.12

หนี้สิน

เจ้าหนี้

จากการรับซื้อคืนหน่วยลงทุน 21,043,817.76

เจ้าหนี้จากสัญญาอนุพันธ์ 5,251,678.26

ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย 5,510,122.75

ภาษีเงินได้ค้างจ่าย 13,546.70

หนี้สินอื่น 147,511.74

รวมหนี้สิน 31,966,677.21

สินทรัพย์สุทธิ 3,929,036,567.91

สินทรัพย์สุทธิ:

ทุนที่ได้รับจากผู้ถือหน่วยลงทุน 3,555,553,376.65

กำไร(ขาดทุน)สะสม

บัญชีปรับสมดุล 164,288,277.32

กำไร(ขาดทุน)สะสมจากการดำเนินงาน 209,194,913.94

สินทรัพย์สุทธิ 3,929,036,567.91

สินทรัพย์สุทธิต่อหน่วย 11.0504

จำนวนหน่วยลงทุนที่จำหน่ายแล้วทั้งหมด ณ วันสิ้นงวด (หน่วย) 355,555,337.6652

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)
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สินทรัพย์สุทธิต่อหน่วยลงทุนที่คำนวณแยกตามประเภทผู้ถือหน่วยลงทุน มีดังนี้

ชนิดหรือประเภทผู้ถือหน่วยลงทุน ต่อหน่วย (บาท) จำนวนหน่วยลงทุน (หน่วย)

ชนิดสะสมมูลค่า 11.0504 355,555,337.6652

รวม 355,555,337.6652

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2567 ถึงวันที่ 31 มกราคม 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ ยังไม่ได้สอบทาน)

บาท

2568

รายได้

รายได้ดอกเบี้ย 434,663.94

รายได้ค่าตอบแทนจากการลงทุนในกองทุนหลัก 1,802,203.89

รวมรายได้ 2,236,867.83

ค่าใช้จ่าย

ค่าธรรมเนียมการจัดการ 26,806,259.89

ค่าธรรมเนียมผู้ดูแลผลประโยชน์ 536,125.22

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 1,099,621.30

ค่าธรรมเนียมวิชาชีพ 35,287.52

ค่าใช้จ่ายอื่น 66,590.16

รวมค่าใช้จ่าย 28,543,884.09

รายได้(ขาดทุน)สุทธิ (26,307,016.26)

รายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุน

รายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิที่เกิดขึ้นจากเงินลงทุน 9,965,220.03

รายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุน 115,691,422.22

รายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิที่เกิดขึ้นจากสัญญาอนุพันธ์ 12,892,036.60

รายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากสัญญาอนุพันธ์ 76,830,319.98

รายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ (132,789,984.67)

รวมรายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุนที่เกิดขึ้นและที่ยังไม่เกิดขึ้น 82,589,014.16

การเพิ่มขึ้น(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้ 56,281,997.90

หัก ภาษีเงินได้ 65,199.71

การเพิ่มขึ้น(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงานหลังหักภาษีเงินได้ 56,216,798.19

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)
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การเพิ่มขึ้น(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงานแยกตามประเภทผู้ถือหน่วยลงทุน มีดังนี้

ชนิดหรือประเภทผู้ถือหน่วยลงทุน ต่อหน่วย (บาท) จำนวนเงิน

ชนิดสะสมมูลค่า 0.1581 56,216,798.19

รวม 56,216,798.19

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)
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รายงานการซื้ºÊอขายหลั´กทร´พยrเเลัะค่nาใช้oจ่nายต่nาง ๆ

ตั้´Êงเเตั้nวั´นที่¸É 1 สิ·งหาคม 2567 ถึ¹งวั´นที่¸É 31 มกราคม 2568

VOLUME TRADE AND EXPENSES REPORT

Period from 1 August 2024 to 31 January 2025

(พ´นบาท) / (Thousand Bath)

ม¼ลคnาที่ร´พย์rสิ·นสิ»ที่ธิ·เฉล¸Éย์ / Average Net Assets Value 3,320,147
การซื้ºÊอขาย์หล´กที่ร´พย์rรวัม / Volume Trade

ม¼ลคnาการซื้ºÊอขาย์หล´กที่ร´พย์rรวัม 1,653,310
Total Volume Trade
คnาธิรรมเน¸ย์มนาย์หนoาในการซื้ºÊอขาย์หล´กที่ร´พย์rรวัม 0
Total Brokerage Fee

คnาธิรรมเน¸ย์มและคnาใช้oจ่nาย์อºÉน ๆ รวัม / Fee and other Expenses 28,544

(รoอยลัะ) / (Percentage)

l สิ´ดสิnวันคnาธิรรมเน¸ย์มนาย์หนoาในการซื้ºÊอขาย์หล´กที่ร´พย์rรวัมค·ดเป็}นรoอย์ละ 0.00
ของม¼ลคnาการซื้ºÊอขาย์หล´กที่ร´พย์rรวัม
Brokerage Fee as
Percentage of Total Trading Volume

l สิ´ดสิnวันคnาธิรรมเน¸ย์มนาย์หนoาในการซื้ºÊอขาย์หล´กที่ร´พย์rรวัมค·ดเป็}นรoอย์ละ 0.00
ของม¼ลคnาที่ร´พย์rสิ·นสิ»ที่ธิ·เฉล¸Éย์
Brokerage Fee as
Percentage of Average Net Assets Value

l สิ´ดสิnวันคnาธิรรมเน¸ย์มและคnาใช้oจ่nาย์อºÉน ๆ รวัมค·ดเป็}นรoอย์ละ 1.71
ของม¼ลคnาที่ร´พย์rสิ·นสิ»ที่ธิ·เฉล¸Éย์
Fee and other Expenses as
Percentage of Average Net Assets Value

l อ´ตั้ราสิnวันหม»นเวั¸ย์นการลงที่»นของกองที่»นรวัม (PTR) 0.05
Portfolio Turnover Ratio (PTR)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)
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รายงานรายชื่ºÉอบร·ษั´ทนายหนoา เเละค่nาธรรมเน¸ยม ซื้ºÊอ-ขาย หล´กทร´พยr
ของกองท»นเปิdดไทยพาณิ·ชื่ยr Global Allocation

ระหว่nางว่´นท¸É 1 สิ·งหาค่ม 2567 ถึ¹งว่´นท¸É 31 มกราค่ม 2568

ลÎาด´บท¸É ชื่ºÉอบร·ษั´ทนายหนoา ค่nานายหนoา
(พ´นบาท)

อ´ตราสิnว่นค่nานายหนoาแตnละราย
ตnอค่nานายหนoาท´Êงหมด

 - ไมnม¸ขoอม¼ล -

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)
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การรับผลประโยชน์ตอบแทนเนื่องจากการทีก่องทุนใช้บริการบุคคลอืน่ ประจ าเดือน มกราคม 2568

BENEFIT FROM BROKERAGE SERVICES AS OF JANUARY 2025

บทวเิคราะห์1 ข้อมูลพืน้ฐาน2 รายงานสรุปข่าว3 สัมมนา4 บรรยายกลยทุธ์การลงทุน5 จัดเยีย่มชมบริษัท6

Research Paper Fundamental Data News Summary Seminar Strategy Presentation Company Visit 

บริษทัหลกัทรัพย ์เอเซีย พลสั จ  ำกดั ASIA PLUS SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์บวัหลวง จ ำกดั (มหำชน) BUALUANG SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซี แอล เอส เอ (ประเทศไทย) จ ำกดั CLSA SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพยเ์ครดิต สวิส (ประเทศไทย) จ ำกดั CREDIT SUISSE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เมยแ์บงก ์(ประเทศไทย) จ ำกดั (มหำชน) MAYBANK SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กสิกรไทย จ ำกดั (มหำชน) KASIKORN SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี จ  ำกดั (มหำชน) KRUNGSRI SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินำคินภทัร จ  ำกดั (มหำชน) KIATNAKIN PHATRA SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อินโนเวสท ์เอกซ์ จ  ำกดั INNOVESTX SECURITIES CO., LTD. a a a a a

บริษทัหลกัทรัพยธ์นชำต จ ำกดั (มหำชน) THANACHART SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จ  ำกดั TISCO SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซีจีเอส อินเตอร์เนชัน่แนล (ประเทศไทย) จ ำกดั CGS INTERNATIONAL SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยูบีเอส (ประเทศไทย) จ ำกดั UBS SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์แมคควอรี (ประเทศไทย) จ ำกดั MACQUARIE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จ ำกดั (มหำชน) KGI SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จ ำกดั DBS VICKERS SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อำร์เอชบี (ประเทศไทย) จ ำกดั (มหำชน) RHB SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ฟินนัเซีย ไซรัส จ ำกดั (มหำชน) FINANSIA SYRUS SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดำโอ (ประเทศไทย) จ ำกดั (มหำชน) DAOL SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยูโอบี เคยเ์ฮียน (ประเทศไทย) จ ำกดั (มหำชน) UOB KAYHIAN SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงไทย เอก็ซ์สปริง จ  ำกดั KRUNGTHAI XSPRING SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทั หลกัทรัพยซิ์ต้ีคอร์ป (ประเทศไทย) จ ำกดั CITICORP SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เจพีมอร์แกน (ประเทศไทย) จ ำกดั JPMORGAN SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์หยวนตำ้ (ประเทศไทย) จ ำกดั YUANTA SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

*ผลประโยชน์ทีไ่ด้รับ  SERVICES

1.  บทวิเคราะห์ (รายบริษทัและสภาพตลาดฯ รายวนั, รายเดือน, รายไตรมาส)    Analysis Reports (Market Summary and Companies updated analysis on daily, monthly and quarterly basis)
2.  ขอ้มูลพ้ืนฐาน (ขอ้มูลตลาดฯ, งบการเงิน บมจ. ยอ้นหลงั)  (Fundamental Data (Market and historical financial data of listed companies ))
3.  รายงานสรุปข่าวรายวนั และติดตามข่าวด่วน ผา่น SMS    (Daily news summary and urgent news via SMS)
4.  จดัสัมมนาหวัขอ้ทางเศรษฐกิจหรือกลุ่มธุรกิจ   (Arrangement of Seminars on Economics or Industries Issues)
5.  บรรยายสรุปกลยทุธ์การลงทุนรายไตรมาส   (Strategy Presentation on quarterly basis)
6.  จดัเยีย่มชมบริษทัท่ีกองทุนสนใจลงทุน   (Company Visit arrangement to companies of interest)

ขอ้มูลการด าเนินการใชสิ้ทธิออกเสียงในท่ีประชุมผูถื้อหุน้ในนามกองทุนรวมของรอบปีปฏิทินล่าสุด
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com

ผลประโยชน์ที่ได้รับ*
บริษทัที่ให้ผลประโยชน์ BROKERAGE HOUSES

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Global Allocation (SCBGA)
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บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน ไทยพาณิชย จำกัด
ไทยพาณิชย ปารค พลาซา อาคาร 1 ชั้น 7-8 เลขที่ 18 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

SCBAM Call Center 0 2777 7777 หรือ WWW.SCBAM.COM


